
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

 
 

RĪGAS NATĀLIJAS DRAUDZIŅAS VIDUSSKOLA 
Bruņinieku iela 24A, Rīga, LV-1001, tālrunis 67012958, e-pasts: rndv@riga.lv 

 

SKOLĒNU PAŠPĀRVALDES REGLAMENTS 
 

Rīgā 

 

25.11.2024.  Nr. GND-24-12-nts 

 

 

1. Skolēnu pašpārvaldes vispārīgie noteikumi 

1.1. Skolēnu pašpārvalde ir skolēnu kolektīva izvēlēta institūcija, kas pārstāv skolēnu intereses, 

piedalās skolas dzīvē un palīdz organizēt dažādas aktivitātes. 

1.2. Skolēnu pašpārvaldes darbību reglamentē skolas iekšējie noteikumi, Latvijas Republikas 

normatīvie akti un skolēnu pašpārvaldes iekšējais nolikums. 

1.3. Pašpārvalde darbojas ciešā sadarbībā ar skolas administrāciju, pedagogiem un vecākiem. 

1.4. Skolēnu pašpārvaldes locekļi ir ievēlēti demokrātiskā ceļā no skolēnu vidus, ievērojot 

vienlīdzības un taisnīguma principus. 

1.5. Skolēnu pašpārvaldes darbība ir brīvprātīga, un tās darbības termiņš ir vienu mācību gadu, pēc 

kura notiek jaunas vēlēšanas. 

 

2. Skolēnu pašpārvaldes darbības mērķi un uzdevumi 

2.1. Mērķi: 

• Veicināt skolēnu aktīvu līdzdalību skolas dzīvē un lēmumu pieņemšanā, kas ietekmē 

skolēnu intereses. 

• Veidot atbildīgu un sadarbību veicinošu skolas vidi, kurā tiek ņemta vērā skolēnu balss. 

• Attīstīt skolēnu līderības prasmes un veicināt viņu pilsonisko apziņu. 

2.2. Uzdevumi: 

• Organizēt un vadīt dažādus skolas pasākumus un aktivitātes. 

• Paust skolēnu priekšlikumus un ieteikumus skolas vadībai un skolotājiem. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

2 

• Pārstāvēt skolēnu intereses skolas padomē un citos formālos lēmējinstitūtos. 

• Veicināt skolas un ārpusskolas aktivitātes, kas attīsta skolēnu zināšanas, prasmes un 

sadarbības spējas. 

• Palīdzēt risināt skolēnu problēmas un sniegt atbalstu viņu interešu aizstāvībā. 

 

3. Skolēnu pašpārvaldes darba organizēšana 

Par SP biedru var kļūt jebkurš RNDV skolēns no 7. līdz 12.klasei, kas izrādījis iniciatīvu 

darboties. 

3.1. Skolēnu pašpārvaldes sastāvu veido pārstāvji no dažādām klasēm, kuri tiek ievēlēti klasēs uz 

mācību gadu. 

3.2. Pašpārvaldes sanāksmes tiek organizētas regulāri, vismaz vienu reizi mēnesī, lai apspriestu un 

plānotu aktuālos jautājumus. 

3.3. Pašpārvaldes sanāksmes vada ievēlēts priekšsēdētājs vai viņa vietnieks. 

3.4. Pašpārvalde var izveidot pastāvīgas vai pagaidu darba grupas noteiktu uzdevumu veikšanai, 

piemēram, skolas pasākumu organizēšanai vai problēmu risināšanai. 

3.5. Pašpārvaldes locekļiem ir tiesības izvirzīt priekšlikumus par darba kārtības jautājumiem un 

iniciēt jaunas aktivitātes. 

3.6. Skolēnu pašpārvaldes darbības rezultāti tiek regulāri pārskatīti un, nepieciešamības gadījumā, 

darbības plāni tiek pielāgoti skolas interesēm un skolēnu vajadzībām. 

3.7. Skolēnu pašpārvaldes prezidenta vēlēšanas notiek katru mācību gadu demokrātiskā ceļā, un 

tajās piedalās visi skolēni, kā arī skolas vadība, kuriem ir vienlīdzīgas balsstiesības. 

3.8. Prezidenta kandidātiem ir jāveido kampaņa, kuras laikā viņi prezentē savu vīziju, darbības 

mērķus un plānus, kā arī jāsniedz priekšlikumi par to, kā viņi uzlabos skolēnu pašpārvaldes darbu 

un veicinās skolēnu labklājību. 

3.9. Prezidenta vēlēšanu kampaņa ietver debates starp kandidātiem, kurās skolēniem un skolas 

vadībai ir iespēja uzdot jautājumus un izteikt savus viedokļus. 

3.10. Skolēnu pašpārvaldes prezidentu ievēl, balsojot visi skolēni un skolas vadība, ņemot vērā 

prezidenta kampaņas prezentētās idejas un vīzijas. 

 

4. Skolēnu pašpārvaldes tiesības 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

3 

4.1. Skolēnu pašpārvaldei ir tiesības iesniegt priekšlikumus un ieteikumus skolas vadībai un 

pedagogiem par skolēnu dzīvi un mācību procesu. 

4.2. Pašpārvaldei ir tiesības pieprasīt informāciju no skolas vadības, kas nepieciešama tās darbības 

veikšanai un skolēnu interešu pārstāvniecībai. 

4.3. Skolēnu pašpārvalde ir tiesīga organizēt pasākumus un aktivitātes, kas sekmē skolēnu 

iesaistīšanos skolas dzīvē. 

4.4. Pašpārvaldei ir tiesības piedalīties skolas padomes un citu institūciju sēdēs, kur tiek izskatīti 

jautājumi, kas skar skolēnu intereses. 

4.5. Skolēnu pašpārvaldes locekļi ir tiesīgi paust savu viedokli un priekšlikumus, pārstāvot skolas 

skolēnus ar cieņu un atbildību. 

4.6. Skolēnu pašpārvalde var veidot sadarbības projektus ar citām skolām un organizācijām, lai 

veicinātu skolēnu iniciatīvas un apmaiņu pieredzē. 

 

 

 

Rīgas Natālijas Draudziņas vidusskolas 

vadītājs/direktors (izglītības jomā)  M.Zāģeris 

 
Davidoviča  

  

  
 

 


